

**PROCEDURA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL
COMUNE DI SELVAZZANO DENTRO – PERIODO 30.09.2018 – 30.09.2021.
Gara n. 7106780 – 6 LOTTI**

RISPOSTE A QUESITI

27 agosto 2018

QUESITO N. 1	
Si chiedono le seguenti informazioni riguardo tutti i lotti oggetto di procedura: - premio annuo lordo in corso; - assicuratore uscente - statistica sinistri relativi agli ultimi 3 anni oppure dichiarazione di assenza di sinistri.	
RISPOSTA A QUESITO N. 1	
Tutte le informazioni richieste sono presenti nei documenti di gara pubblicati, negli allegati Nota informativa e nei Report Sinistri. Per il lotto 4 "Incendio – Furto – Kasko veicoli" non sono presenti sinistri negli ultimi 5 anni.	

SEGNALAZIONE	
si segnala un refuso a pag. 3 del Disciplinare di gara nel punto in cui viene riportata l'indicazione utile alle richieste di chiarimenti.	
RISPOSTA	
Si prende atto e si ringrazia per la segnalazione. Si precisa che al punto 2.2., terza riga, anzichè la dicitura "affidamento gestione impianti sportivi comunali" si deve intendere "affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Selvazzano Dentro".	

QUESITO N. 2	
In riferimento al Lotto 4 (kasko dipendenti) si chiede chiarimento in merito alla variante migliorativa di cui alla Sezione 3 – Art 1 in quanto non esiste la variante migliorativa 2 ma solo la 1 con estensione alla garanzia bagagli e con massimale e 2.500,00, con attribuzione di 12,5 punti;	

RISPOSTA A QUESITO N. 2		
Effettivamente vi è un refuso di stampa, per quanto alla Sezione 3) – Art. 1) rischi coperti le varianti e punteggi devono intendersi così stabiliti:		
Sezione 3 – Art.1) Rischi coperti		Punteggio aggiuntivo
	Opzione base	0
	Variante 1	25

QUESITO N. 3		
Relativamente al lotto 2) RCTO: “Nel Modello offerta tecnica Lotto 2 è prevista la possibilità di offrire alcune migliorie tra le quali l’aumento del limite di risarcimento per danni da terremoto, alluvioni, inondazioni e calamità; è possibile scegliere l’opzione base (da capitolato), la variante 1 (6 punti) oppure la variante 2 (12 punti). Non si comprende però in cosa consista la Variante 2 all’art. 30, le cui condizioni non sono riportate nel capitolato, che si prega pertanto di integrare.”		
RISPOSTA A QUESITO N. 3		
E’ stato verificato un refuso di stampa per quanto attiene le seguenti garanzie, le cui varianti migliorative e punteggio dovranno intendersi così stabiliti:		
Condizioni che regolano l’assicurazione RCTO Art. 30 – Danni da inquinamento accidentale		Punteggio aggiuntivo
	Opzione base	0
	Variante 1	8
Condizioni che regolano l’assicurazione RCTO Art. 30 – Danni da terremoto, esondazioni, alluvioni, inondazioni e calamità		Punteggio aggiuntivo
	Opzione base	0
	Variante 1	12
QUESITO N. 4		
Tra gli assicurati, ce n’è qualcuno che gestisce direttamente farmacie? In caso di risposta		

affermativa, tra le garanzie di polizza RCT/O deve essere garantita la RC professionale personale del farmacista preposto alla gestione?;	
RISPOSTA A QUESITO N. 4	
NO	
QUESITO N. 5	
Tra gli assicurati, ce n'è qualcuno che gestisce direttamente case di riposo, cliniche, RSA, ospizi, poliambulatori? In caso di risposta affermativa, gli eventuali danni da caduta di ospiti/pazienti/ricoverati/ecc rimarranno a carico della polizza RCT/O di cui alla presente gara d'appalto? Tra le garanzie di polizza RCT/O deve essere garantita la RC professionale del personale medico e paramedico?	
RISPOSTA A QUESITO N. 5	
NO	
QUESITO N. 6	
Maggiori dettagli circa le dinamiche e i presunti danni per i seguenti sinistri > • sinistro n. 51025 del 31/01/2015 – riservato ad € 10.000 > • sinistro n. 51013 del 06/03/2017 – riservato ad € 20.100 > • sinistro n. 51041 del 14/06/2016 – riservato ad € 31.000	
RISPOSTA A QUESITO N. 6	
sinistro n. 51025 – riservato ad €. 10.000: DANNO DA MARCIAPIEDE SCONNESSO DANNO FISICO FRATTURA E LUSSAZIONE OMERO SX sinistro n. 51013 – riservato ad €. 20.100: DANNO DA BUCA DANNO FISICO FRATTURA CAVIGLIA sinistro n. 51041 – riservato ad €. 31.000: DANNO DA BUCA DANNO FISICO TRAUMA CRANICO SINISTRO CHIUSO - PAGATI €. 33.160,00.=	
QUESITO N. 7	
con riferimento all'Offerta Tecnica, per le varianti > • Art. 30 Inquinamento accidentale > • Art. 30 Danni da terremoto, esondazioni, alluvioni, inondazioni e calamità naturali > nel capitolato vengono indicate solo l'opzione base e la variante 1. Si prega di specificare la variante 2 .	

RISPOSTA A QUESITO N. 7

E' stato verificato un refuso di stampa per quanto attiene le seguenti garanzie, le cui varianti migliorative e punteggio dovranno intendersi così stabiliti:

Condizioni che regolano l'assicurazione RCTO Art. 30 – Danni da inquinamento accidentale		Punteggio aggiuntivo
	Opzione base	0
	Variante 1	8

Condizioni che regolano l'assicurazione RCTO Art. 30 – Danni da terremoto, esondazioni, alluvioni, inondazioni e calamità		Punteggio aggiuntivo
	Opzione base	0
	Variante 1	12

i capitolati risultano formulati correttamente. Sono stati invece adeguati l'Allegato Criteri di Valutazione e i fac-simile di Offerte Tecniche Lotto 2 e Lotto 4, come risulta dalla tabella quesiti già in data 23.08.2018.